

Narada 17 partii komunistycznych i robotniczych krajów Europy zach.

RYM (PAP) 1. 12.

W dniach 21 - 24 listopada odbyła się w Rzymie narada przedstawicieli 17 partii komunistycznych i robotniczych krajów Europy zachodniej.

Komunikat opublikowany w Rzymie w poniedziałek wczorajszym informuje, iż uczestniczyli w niej przedstawiciele partii robotniczych i komunistycznych następujących krajów: Austrii, Belgii, Francji, Finlandii, Niemiec, Norwegii, Portugalii, San Marino, Szwecji, Szwajcarii, Włoch i W. Brytanii.

Na zakończenie narady ogłoszono apel wzywający do jednolitego działania wszystkich partii socjalistycznych i socjal-demokratycznych, wszystkich robotników i związków zawodowych, wszystkich demokratów. Jedność działania — jest konieczna, odrzucenie wszelkich reakcyjnych rozwiązań, by znaleźć demokratyczne rozwiązanie problemów, w obliczu których stoją nasze kraje.

Autorzy apelu opowiadają na konferencji na najwyższym szczeblu, podpisaniem traktatu pokojowego z państwami niemieckimi, przywróceniem Chin i powszechnym całkowitym rozbrojeniu.

PRZEMÓWIENIE N. S. BRUSZCZOWA NA VIII ZBIORCZYM WSPR — na 2.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 54.827

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 288 (2588) Środa, 2. XII. 1959 r. Cena 50 gr

● Znaczne rozszerzenie sprzedaży artykułów przemysłowych różnych branż ● Modernizacja sieci sklepów spożywczych

Handel w 1960 roku

Narada w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego

WARSZAWA (PAP) 1. 12.

30 listopada br. w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego odbyła się narada poświęcona omówieniu zadań tego resortu w roku przyszłym.

O perspektywach obrotu towarowego w roku 1960 i kierunkach pracy aparatu handlu poinformował kierownik terenowych władz handlowych i dyrektorów zjednoczeń — min. M. Lesz. Naczelnym zadaniem w roku 1960 jest rozszerzenie sprzedaży artykułów przemysłowych różnych branż. Dostawy towarowe z przemysłu lekkiego zapewniają pełne zaopatrzenie rynku w tkaniny wełniane, bawełniane i jedwabne oraz w obuwie.

Główny producent artykułów metalowych — przemysł ciężki zrealizuje w przyszłym roku wyższe dostawy wielu wyrobów trwałego użytku. Tak więc w sprzedaży znajdzie się o 7,8 proc. więcej pralek elektrycznych, o 2,5 proc. lodówek, o 15,3 proc. maszyn do szycia. Dostawy telewizorów mają wzrosnąć o 33,6 proc.

Sprzęt maszyn rolniczych dostarczy się na rynek w roku 1960 o 77 proc. więcej niż w roku bieżącym (smych maszyn o 57 proc. więcej).

W branżach spożywczych coraz szerzej uruchamiane będą w roku 1960 sklepy samoobsługowe, które — jak wykazuje analiza — umożliwiają zwiększenie obrotów, a więc gwarantują obsługę większej liczby klientów.

Omawiając problemy zaopatrzenia rynku w artykuły spożywcze min. M. Lesz zwrócił szczególną uwagę na konieczność rozszerzenia przez organizację handlowe zdecentralizowanego skupu nadwyżek rolnych.

Drugą sprawą ważną dla handlu w nadchodzącym roku jest rozszerzenie przyzakładowego tuczu trzody chlewnej.

Pustelnik z podkarpackiej wsi

RZESZÓW (PAP) 1. 12.

Od przeszło 20 lat w małej leśniczynie, przytulonej do skrajnego brzo i małowidnego urwiska nad rzeką Odrzechówką w miejscowości Mymon k. Beska w pow. Sanok mieszka najbardziej samotny pustelnik — 80-letni Andrzej Strachocki.

Strachocki unika wszelkich spotkań z ludźmi. W jego chatce znajduje się tylko skromne łóżko, prosty kaganek, prymitywne palenisko i koza — wiera na towarzyszką i żywiciela pustelnika.

„Żywot pustelnika” Strachocki rozpoczął z chwilą śmierci swojej żony. Gromadzka Rada Narodowa w Besku zapewniła mu mieszkanie w domu starców. Strachocki odmówił jednak katechorycznie. Twierdzi, iż swój „żywot” prowadzić będzie w miejscu urodzenia do końca życia.

Mieszkańcy wsi Mymon nie zapomniała o „pustelniku”. Zawsze znajduje się ktoś, kto przyniesie i wystawi przed jego chatką potrzebne pożywienie.

Minister przemysłu węglowego Chin w Polsce

WARSZAWA (PAP) 1. 12.

1 bm. do Warszawy przybył — na zaproszenie ministra Górnictwa i Energetyki inż. Jana Mitregi — minister przemysłu węglowego Chińskiej Republiki Ludowej Czżuń Cze-jun z osobami towarzyszącymi.

Podczas pobytu w Polsce min. Czżuń Cze-jun weźmie udział w uroczystościach „barburkowych” na Śląsku oraz zapozna się z polskim przemysłem węglowym.

Statek - przetwórnia dla „Dalmoru“



W Stoczni Gdańskiej został spuszczonej na wodę pierwszy statek — przetwórnia przeznaczony dla „Dalmoru”. Statek — przetwórnice to połączenie jednostki łowiącej ryby oraz kilku fabryk — wytwórni tranu, fabryki konserw i fabryki mączki rybnej. Będą one mogły bez pomocy statków — baz, operować na dalekich łowiskach w ciągu 80 dni. NA ZDJĘCIU: moment rozpoczęcia wodowania statku — przetwórnicy. CAF — fot. Uklejewski

Gwałtowne burze śnieżne i gradowe nad Europą zachodnią

RZYM (PAP) 1. 12.

Jedna osoba zabita, około 10 rannych, 50 zalanych budynków, zakłócenie ruchu drogowego — oto bilans gwałtownej burzy, która przeciągnęła w nocy z poniedziałku na wtorek nad Rzymem. Straż pożarna otrzymała ponad 2 tysiące wezwań o pomoc. Szczególnie ucierpiał dzielnice robotnicze, gdzie liczne baraki i słabej konstrukcji domki zostały uniesione przez wody.

Nad całym obszarem Włoch przechodzą gwałtowne burze śnieżne i gradowe. W okolicy Lucanii powodzie przybrały katastrofalne rozmiary. Szczególnie dramatyczna jest sytuacja w Piścieci, gdzie prawie wszystkie domy zostały ewakuowane.

ALGIER (PAP) 1. 12.

Gwałtowna burza, która przeciągnęła w nocy z poniedziałku na wtorek nad okolicami Algieru, wyrządziła bardzo poważne szkody. Wiatr dął z szybkością blisko 170 kilometrów na godzinę. Wiele drzew zostało wyrwanych z korzeniami. Uszkodzone są liczne

Debata algierska w ONZ

NOWY JORK (PAP) 1. 12.

Komitet redakcyjny grupy państw afrykańsko-azjatyckich uzgodnił projekt rezolucji w sprawie problemu algierskiego. Po zatwierdzeniu przez grupę państw afrykańsko-azjatyckich, projekt zostanie przedłożony w środę Komisji Politycznej.

Pół godziny pod działaniem prądu o napięciu 3.000 wolt

RZYM (PAP) 1. 12.

Pasażerowie pociągu elektrycznego na przedmieściu Rzymu byli świadkami wstrząsającego widowiska: na jednym ze słupów podtrzymujących trakcję elektryczną wisiał zapętlony o kabeli wysokiego napięcia młody robotnik. Ciało jego targane było konwulsyjnymi wstrząsami. Pociąg zatrzymał się. Jeden z pasażerów pobiegł do najbliższego telefonu, aby zadzwonić odpowiednio władze. Gdy wyłączono prąd nieszczęśliwy, który znajdował się pod działaniem prądu o napięciu 3.000 wolt w ciągu prawie pół godziny spadł bez przytomności na ziemię. Był to młody robotnik, który zajęty był malowaniem słupów elektrycznych. W pewnym momencie poczuł on silny wstrząs, drabina upadła na ziemię a on sam zwiś na kablu wysokiego napięcia. W szpitalu doktor robotnik został natychmiast odwieziony okazało się że miał on niezwykle szczęście. Odnosił on wprawdzie oparzenia drugiego stopnia w okolicach karku i znajduje się w stanie szoku nerwowego. Jednakże lekarze liczą, iż za dwa tygodnie będzie on mógł opuścić szpital.

budynki i baraki. Na lotnisku w Algierze jeden samolot wywrócił się pod naporem wiatru. Góry Atlasu pokryte są cienką warstwą śniegu. * * *

LONDYN (PAP) 1. 12.

Gęsta mgła utrudniła poważnie we wtorek rano ruch drogowy i kolejowy w południowej Anglii. Na lotniskach londyńskich widoczność nie przekraczała 20 metrów. Wszystkie przyloty i odloty samolotów zostały wstrzymane.

Słoń -terrorysta

DELHI (PAP) 1. 12.

Madraski dziennik „The Mail” podaje, że w pobliżu miasta Coimbatore (południowa część Indii) słoń — samotnik terroryzuje ludność okolicznych wsi. W ciągu ostatnich 9 miesięcy dziki słoń — samotnik (dziłkie słońce żyją na ogół w stadach i nie napadają ani na ludzi, ani na zwierzęta) zabił 8 osób. Ostatnią jego ofiarą był robotnik, który wybrał się na łowienie ryb nad jezioro Walayar.

Dziki słoń żyje w dżunglach, lecz często w nocy odwiedza okoliczne wsie, wyrządzając duże szkody. Zabicie lub schwytanie takiego słońca jest bardzo trudne.

Rak wątroby - przyczyną zgonu Gerarda Philipe'a

PARYŻ (PAP) 1. 12.

Gerard Philipe nie znalazł ostatniej chwili choroby, która spowodowała jego śmierć. W poniedziałek dopiero podano o wiadomości, że podczas operacji przeprowadzonej 9 listopada br. przez prof. Godard d'Alleines stwierdzono został nieuleczalny rak wątroby. Poza lekarzami jedynie trzy osoby zostały powiadomione o tej diagnozie: żona i dwoje najbliższych przyjaciół — Rene Clair z małżonką. Tajemnica została ściśle zachowana do pogrzebu Gerarda Philipe'a.



CAF — fot. Makal

Przed powiatowymi konferencjami politycznymi owocnych obrad towarzysze!

JUŻ w najbliższą niedzielę odbędzie się, pierwsza w naszym województwie, Konferencja Partyjna w Bielsku-Podlaskim. Konferencja ta otworzy kampanię sprawozdawczo-wyborczą wszystkich instancji powiatowych. Co w związku z tym warto powiedzieć na łamach prasy? Jakże zagadnienia, którymi niewątpliwie zajmą się konferencje partyjne, należy wysunąć na czoło? Oczywiście, towarzysze delegaci oceniają na konferencjach miniony okres działalności swych organizacji powiatowych i miejskich. Niewątpliwie wybiorą też do władz partyjnych najlepszych, najbardziej odpowiedzialnych i najlepszych w pracy partyjnej, członków partii.

Warto jednak już teraz pomyśleć, pod jakim kątem należy dokonywać oceny działalności organizacji miejskich i wiejskich. Warto też zastanowić się, co było najważniejsze w pracy z robotnikami, chłopami i inteligentami. Czy zagadnienia porządkowania naszej ekonomiki znalazły właściwe, należyne tak ważnej sprawie, miejsce? Czy organizacje partyjne potrafiły w należyty sposób i o właściwym czasie przystąpić do mobilizacji szerokiej opinii publicznej, do realizacji najważniejszych w obecnej chwili zadań narodowych?

W minionym okresie sprawozdawczym Komitet Centralny, a w ślad za nim i nasz Komitet Wojewódzki PZPR w Białymstoku, wysuwały wobec członków partii i organizacji partyjnych zadania konkretnego zjęcia się sprawami produkcyjnymi przemysłu i rolnictwa. Szły więc zadania likwidacji przestarzałych w zatrudnieniu, zadania obniżki kosztów własnych produkcji, zadania zwiększenia wydajności z hektara i wydajności pracy robotników w fabrykach.

Czy nasze organizacje partyjne w dostatecznym stopniu włączyły się do realizacji uchwał swych instancji? Czy potrafiły wywalczyć poprawę we wszystkich dziedzinach naszej ekonomiki? Pytania te warto sobie zadać na długo przed konferencjami, by w czasie obrad, zabie-

ciąg dalszy na str. 2



SRODA

2

grudnia

Pauliny

Przykre, ale prawdziwe

Jest taka zasada, w myśl której kobiety ciężarne mogą nabywać towary w sklepach poza kolejną. Tymczasem... w sklepie z pończobami, mieszczącym się w balach przy Rynku Siennym, zasada ta poszła w zupełnie zapomnienie. Na wielkie bowiem wykreśli naraziła się tu wczoraj kobieta w ciąży, która odważyła się podejść do lady sklepowej bez kolejki.

Jeszcze raz...

...musimy wrócić do budek telefonicznych. Po prostu dlatego że ich wygląd nie zawsze jest budujący. Szyby o ograniczonej solidnej warstewką brudu widoczności aż proszą się o przywrócenie im normalnego blasku. Ta nieskomplikowana czynność nie jest chyba wyłącznym przywilejem deszczu, który MPO takie razy już przychodził z pomocą.

To już „wybitny rekord”

Konkursy na największą ilość gwizdów, zapalek, owadów itp. w artykułach spożywczych, jakie od pewnego czasu stały się pasją pierwszej wagi naszych producentów, dają naprawdę zadziwiające wyniki. Bo pomyślcie tylko: w jednej butelce lemoniady aż 5 (pięć) much; gwoli ścisłości dwie duże i trzy małe. Tym wybitnym rekordem poszczycić się może Spółdzielnia Inwalidów przy ul. Czystej, która zaopatrzyła w nieszczęsną lemoniadę sklep spożywczy przy ul. Marczkowskiej.

Skąd się u diaska wzięło aż tyle owadów? Tak przecież ciężko teraz o muchy.

Obrazek z życia

Co zwykli robić człowiek, gdy przypadkowo słusze mu się w domu żyrandol? Idzie w takim wypadku do sklepu, kupuje nowy i już po kłócie. Nasz czytelnik w takiej właśnie sytuacji kupił żyrandol w sklepie elektrotechnicznym MHD przy ul. Lipowej. Ale co trzeba zrobić, gdy ekspedient, sprzedając ów żyrandol, wystawia kwit na sumę przekraczającą faktyczną cenę aż o 100 zł? Chyba tylko upominać się o zwrot nadprogramowego wydatku.

Będzie wyższa

Doszły nas słuchy, że otoczenie fontanny przed ratuszem ulegnie jeszcze pewnym poprawkom. Fontanna w przyszłości będzie wyższa. Zmiana wysokości będzie jednak tylko pozorną. Po prostu po zebraniu odpowiedniej warstwy ziemi nasz ulubiony wodotrysk stanie się bardziej widoczny i okazały. (Jap)

Wystawa nowoczesnego malarstwa jugosłowiańskiego w Klubie MPiK

W czytelni Klubu MPiK zorganizowano ciekawą wystawę fragmentów nowoczesnego malarstwa jugosłowiańskiego. Wystawę można zwiedzać codziennie w godzinach 10-20. (a)

„Od Wenecji do Neapolu”

Zarząd Oddziału SARP w Białymstoku zawiadamia, iż w dniu 3 grudnia (czwartek) w sali Domu Prasy przy ul. Wesołowskiego 1 odbędzie się odczyt inż. arch. W. Bieleckiego na temat dzieł sztuki Włoch. Wrażenia autora, zdobyte w czasie podróży po tym kraju, ilustrowane będą zdjęciami przeniesionymi na ekran oraz nagraniami włoskich melodii.

Początek o godz. 19. Wstęp wolny.

Proces w Kronice Filmowej

Nie wszystkim ciekawym przebiegu procesu Amelii Kostłowskiej udało się wejść na salę rozpraw. Wprawdzie proces już się skończył, ale można jeszcze obejrzeć jego fragment utracony na taśmie Kroniki Filmowej nr 48 A „Idęsi” już w kinie „Północ” przed filmem „Postrach kobiet”.

Z obrad X sesji MRN

Działalność Miejskiej Rady Narodowej w świetle uchwał III Plenum KC PZPR

Jak już informowaliśmy w poniedziałek o godz. 17 rozpoczęła swoje obrady X sesja Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku. Pierwszy dzień poświęcono przede wszystkim sprawom organizacyjnym i zatwierdzeniu dodatkowego budżetu na bieżący rok.

W trakcie wykonywania budżetu wypracowano poważne ponadplanowe dochody. Pojawili się też i nowe potrzeby. Zebrani więc na sesji radni w podjętej uchwale przeznaczili 4 mln 056 tys. zł ponad planowycy dochodów na najpilniejsze potrzeby.

Z kwoty tej 2 mln 486 tys. zł przeznaczono na gospodarkę komunalną, 1 mln. 220 tys. zł na oświatę i 350 tys. zł na służbę zdrowia.

Wczoraj, tj. w drugim dniu, obrady odbywały się w „Domu Prasy” przy ul. Wesołowskiego 1. Przybyli na nie poseł na Sejm PRL i sekretarz KW PZPR tow. Antoni Laskowski, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN tow. Stanisław Juchnicki, dyrektorzy przedsiębiorstw przemysłowych, usługowych i handlowych oraz przedstawiciele i aktywiści komitetów Frontu Jedności Narodu i komitetów blokowych.

Referat o działalności Miejskiej Rady Narodowej i jej organów w świetle uchwał III Plenum KC PZPR wygłosił z-ca przewodniczącego Prezydium MRN tow. Konstanty Kozłowski.

Nawiązując do wytycznych nadszłej partii, tow. Kozłowski, w swoim referacie przedstawił ekonomiczną stronę przedsiębiorstw podległych Miejskiej Radzie Narodowej. Wiele miejscowości, w tym Białystok, posiadały Miejskiemu Przedsiębiorstwu Remontowo-Budowlanemu. Przedsiębiorstwo, które badał najwięcej kłopotów przysparza i Radzie i Prezydium. W okresie trzech kwartałów br. MPR-B plan produkcji wykonało w 92 proc., a plan kosztów przekroczyło o sumę 1 mln 140 tys. zł. Na zaplanowanych 163 budynków do remontu wykonano i rozliczono remont w 89 budynkach, a w 63 budynkach remont dopiero rozpoczęto. Na zaplanowanych 97 budynkach, w których miało być wykonane podłączenie wodociągowe, instalacje wykonano zaledwie w 31 budynkach.

Wyniki działalności gospodarczej większości przedsiębiorstw miejskich są niedostateczne i stan ten w przyszłym roku musi ulec radykalnej poprawie.

Bardzo poważne zarzuty miał w swoim referacie tow. Kozłowski w stosunku do podległych Prezydium MRN przedsiębiorstw handlowych. Była tu więc mowa o miankach, o niedostatecznych obrotach, o przekroczeniu funduszu plac.

Mówiąc o hodowli trzody chlewnej w mieście referent stwierdził, że w przeważającej części zajmuje się nią gospodarka prywatna, podczas gdy zakłady państwowe specjalnej uwagi do rozwoju hodowli przykładowej nie przywiązują. Hodowlę trzody chlewnej prowadzi tylko niektóre internaty posiadające stołówki.

Co prawda na zmniejszenie hodowli w mieście poważnie wpłynął zakaz jej prowadzenia, wydany przez Miejską Stację Epidemiologiczną i Prezydium MRN. Zakaz ten poddany został rewizji i obecnie obowiązywać będzie tylko w samym śródmieściu i na tych ulicach, które pod względem sanitarnym nie będą odpowiednio przygotowane. Z uwagi na przejściowe trudności zaopatrzenia ludności w mięso

związanej z podziałem miasta na dzielnice, to chcemy podać, że zgodnie z projektem Białystok został podzielony na 16 dzielnic. Są to: Śródmieście, Zwierzyniec, Dojlidy, Nowe Miasto, Krywanów, Bojary, Skorupy, Dzielnica Przemysłowa, Białostoczek, Wygoda, Pięszurki, Fasty, Wysoki Stoczek, Antonik i Starosielce.

O tym, jakie ulice wchodzących w zakres poszczególnych dzielnic napiszemy w osobnej informacji.

Najgorzalszą dyskusję wywołało w dniu wczorajszym pytanie przedstawicieli zespołu radnych ze Starosielca, dotyczące doprowadzenia linii wodociągowej do tej dzielnicy miasta. Na pytanie to odpowiedział zastępca przewodniczącego



NA ZDJĘCIU: prezydium sesji MRN.

Fot. — Z. Zaremba

w myśl wskazań III Plenum KC wszystkie zakłady produkcyjne, instytucje, szkoły posiadające internaty, przedszkola i przede wszystkim zakłady nastawione wyłącznie na prowadzenie żywienia zbiorowego w Białymstoku bez względu na lokalizację mogą i powinny prowadzić przykładową hodowlę trzody chlewnej, lokalizując ją jednak i rozbudowując przy zachowaniu przepisów sanitarnych.

Bardzo poważny problem, który znalazł miejsce w referacie, to problem inwestycji. Dotychczasowa polityka inwestycyjna była nieskoordynowana i niezgodna z przewidywanymi rozmiarami dochodu narodowego, jak również nieszczędna i niepowiązana z zaopatrzeniem materiałowym. Bardzo często zdarzały się wypadki, że rozpoczęto inwestycje nie mając zapewnionego pokrycia finansowego.

Investorzy robili wszystko, ażeby typowany przez nich obiekt znalazł się w planie inwestycyjnym, podczas gdy inwestycja ta nie była zupełnie przygotowana pod względem dokumentacji, prawnej, technicznej, wykonawstwa, a bardzo często nawet zaopatrzenia materiałowego. Niewiele było inwestycji, które przy oddawaniu do użytku mieściły się w sumach kosztorysowych. Wynika z tego jasno, że inwestorzy i wykonawcy nie przykładają większej uwagi do analizy realności kosztów.

W wyniku tego w trakcie realizacji służyły się dodatkowe protokoły konieczności na elementy nie ujęte w projektach i kosztorysach, a także bardzo często za pośrednictwem inspektora nadzoru wpisuje się do dziennika budowy nowe rzeczy do wykonania. Koszt obiektu w końcowym etapie przekracza więc pierwotnie zaplanowane nakłady.

Dalszą przyczyną podrażnienia kosztów inwestycji jest zła organizacja placów budowy, umożliwiająca kradzieże i marnotrawstwo materiałów budowlanych. Poza

tym za mała jest jeszcze mechanizacja robót budowlanych, a przede wszystkim transportu. Płynność i sezonowość kadr na budowach jest często przyczyną zahamowania rytmiczności przewidzianej w harmonogramie. To zjawisko pociąga za sobą sztuczne zwiększenie faktycznego przerobu.

Sytuacje na tym odcinku poprawi wprowadzenie w życie uchwał III Plenum, które wyraźnie precyzują zadania dla rad narodowych, organów planowania i banków. Chodzi tu o systematyczne analizowanie i kontrolowanie tytułów inwestycyjnych i stanu robót.

Po referacie wywiałła się ożywiona dyskusja o której napiszemy osobno. (Hr)

Budowlani zamieszkają we własnym bloku

Ilość „radiopajęczarzy” nie zmniejszyła się

Nie ma dnia, by kontrolerzy Obwodowego Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego nie ujawnili przynajmniej jednego faktu „radiopajęczarstwa” — czyli posiadania nierejestrowanego odbiornika lampowego lub głośnika radiowzrostowego. W miesiącu październiku br. ujawniono ogółem w Białymstoku 30 wypadków „radiopajęczarstwa”, a posiadaczom radiodbiorników bez zezwolenia wymierzono karę na łączną sumę 18.846 zł. W listopadzie ilość ujawnionych nierejestrowanych radiodbiorników jeszcze bardziej wzrosła, gdyż takich faktów ujawniono ponad 40.

Ogółem w ciągu br. kontrolerzy pocztowi wykryli 320 radiodbiorników, których właściciele nie zadbali o terminowe zarejestrowanie. Nie widać dziwnego, że ogólna suma kar za „radiopajęczarstwo” przekroczyła 190 tys. zł. Przeciwna kara za korzystanie z nierejestrowanego radiodbiornika wynosi 360 zł. (h)

Prezydium WRN, tow. Stanisław Juchnicki. Tow. Juchnicki powiedział, że sprawa ta jest jeszcze w toku dyskusji i być może, w Starosielcach budować się będzie osobne urządzenia wodociągowe. Z wypowiedzią tą nie chciał się zgodzić naczelny inżynier Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji radny Antoniuk, wielki zwolennik rozbudowy Białostockiego Wodociągu. Tow. Antoniuk stwierdził, że woda dla Starosielce powinna być dostarczana z Wasilkowa. Miał jedynie pretensję, że Prezydium WRN odrzeka inwestycje związane z rozbudową urządzeń w Wasilkowie, które będą mogły dostarczać wodę dla Białostocku w odpowiedniej ilości tylko do 1964 roku. (Hr)

„Jutrzenka” podzieliła nadwyżkę

Dobrze pracowała w roku szkolnym 1958/59 Spółdzielnia Uczniowska „Jutrzenka” przy Zasadniczej Szkole Odrzędowej w Białymstoku. W okresie od 10.X. 1958 r. do 30.VI. 1959 r. wypracowano tam nadwyżkę w wysokości 6.115 zł.

Nadwyżkę tę podzielono w ten sposób, że 630 zł przeznaczono na nagrody i rozwój spółdzielczości uczniowskiej, 3.039 zł — do podziału między członków, 611 zł na budowę szkół Tysiąclecia, a pozostała suma stanowiła m. fundusze zasobowy spółdzielni.

O tym, na co wydać pieniądze przeznaczone do podziału między członków, zdecydowały poszczególne klasy. Na przykład klasa IIa na budowę D-emu Starców im. Młystaków przeznaczyła 420 zł, a klasy Ic i Ib — na budowę szkół Tysiąclecia 615 zł. (a)

12.350 tuzinów blyszczących cacek ozdobi nasze choinki

Tegoroczne świąteczne choinki powinny być naprawdę ładne. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Artystycznym Użytku Kulturalnego przygotowało aż 12.350 tuzinów kolorowych ozdób choinkowych. Są to tradycyjne bombki, różnego rodzaju szyszki, grybki itp. Choinki ozdobić będą także srebrne lamety; 5 tys. paczek czeka na nabywców. (a)

Hodowla trzody na odpadkach oplaca się

Białostockie Kolejowe Zakłady Gastronomiczne odpowiednio wykorzystują odpadki z restauracji. Prowadzą one przykładowo hodowlę trzody chlewnej. Obecnie hodują 13 sztuk świni.

Zi sztuk w bieżącym roku przeznaczono już na ubój, 2.700 kg mięsa przekazano restauracji. Czysty zysk w ciągu trzech kwartałów br. wyniósł 4.800 zł.

Przykładową hodowlę trzody chlewnej Białostockie KZG prowadzi od początku swej działalności. W ub. roku na ubój przeznaczono 24 tuziniki, uzyskując 3.300 kg mięsa i dochód w wysokości 8.300 zł. (a)

Jeszcze jeden wybrzyk chuligański

30 listopada br. III Komisariat MO w Białymstoku, w wyniku przeprowadzonego dochodzenia, zatrzymał Jerzego Wojteckiego, zamieszkałego przy ul. Knyszyńskiej 2. Wojtecki na ul. Antoniurowskiej napadł i poblił Stanisława Józwickiego.

Wobec chuligana prokurator zastosował areszt. (a)

Wiele dyskusji wśród radnych w pierwszym dniu obrad wywołał projekt ustalenia dzielnic Białostocka, przedstawiony przez kierownika Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, inż. Truszkowskiego i projekt nazw ulic nowo powstających, który przedstawił kierownik Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej, tow. Statkiewicz. Debatowano bardzo długo. Byliśmy więc bardzo niemile zdziwieni, że radni bez żadnej dyskusji przyjęli i zatwierdzili uchwałę dotyczącą budżetu.

Czyżby 4 mln zł było mniej ważne od tego czy ulica nazywać się będzie „Na stoku” czy „Turasowa”?

Anton Cuerti koncertował w Białymstoku

Poniedziałkowy koncert Antona Cuerti, jednego z najlepiej zapowiadających się amerykańskich pianistów młodego pokolenia, przyniósł białostockim melomanom niezapomniane przeżycie. Młody pianista po mistrzowski interpretował utwory Mozarta, Beethovena, Schuberta, Blocha, Faure, Schumana, wykazując niespotykaną wódek łączony z temperamentem. Bisując, artysta wykonał Etiudę As-dur i Nocturn Cis-moll Szopena. Zaskakujące możliwości interpretacyjne, finezję przeobrażającą się w brawurę pokazał artysta w Fantazji C-dur Schuberta. Tocata zaś C-dur Schumana była prawdziwym majstersztykiem: płynącym spod palców geniusza fortepianu dużej klasy.

Jak oświadczył nam Anton Cuerti, w Białymstoku publiczność wydała mu się bardziej wyrobiona muzycznie niż w innych miastach wojewódzkich Polski, w których już koncertował. Niepokoi go zawsze to, jak przyjęta będzie trudna i niezwykle oryginalna Sonata Blocha. Bloch w ujęciu Antona Cuerti spotkał się z ogromnym uznaniem białostoczan.

Pianista ma dopiero 24 lata. Jest on już laureatem Wielkiej Amerykańskiej Nagrody Leventritt z 1957 roku, grał koncert G-moll Mendelszona z Orkiestrą Filharmonii Nowojorskiej i z Orkiestrą Clevelandską. Te pozycje mówią same za siebie. Artysta obiecał, że jeżeli jeszcze raz będzie w Polsce, zagra w Białymstoku koncert G-moll Mendelszona z Białostocką Orkiestrą Symfoniczną. (bk)

Nasze dwa największe przedsiębiorstwa budowlane — Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego i „Przemysłówka” budują wspólnie duży nowoczesny blok mieszkalny dla swoich pracowników.

W nowym budynku, którego koszt wyniesie 2,5 mln zł już w niedługim czasie zamieszka ponad 50 rodzin naszych pracowników budowlanych.

Nowy blok, który znajduje się już na ukończeniu, stoi przy ul. Podlesnej w Białymstoku. (Rem)



Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje Kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesołowskiego 1, Telefon. red. naczelny 34-14, zast. red. naczelnego 36-16, sekretarz red. 29-22, dz. reporter-ski 36-33, red. nocna 25-36, centrala 37-41 do 49.

Wzrostki prenumeraty: miesięcznie — 12,50 zł kwartalnie — 37,50 zł półrocznie — 75 zł, rocznie — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odroczone blankiety należy podać adres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma.

Zamówienia ze zleceniami wysyłki za granicę przysyłajcie do Przedsiębiorstwa Kolportażu Wydawnictw Zgraniczonych „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 44, nr konta PKO 1-6-100024, nr telefonu 84955.

Prenumeratę zgłoszoną do dnia 15 tego danego miesiąca, PKW „Ruch” rozpoczyna realizację z dniem 1-go następnego miesiąca. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiego 1.